
 

Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 1 (celkem 9) 

 

 

 

 

 Smlouva kupní a nájemní 
 

            

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost zápisu do 
obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna 
(právnickou osobou) 

Korespondenční adresa:  
Masarykova univerzita, Správa Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
Ve smluvních věcech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxx 
                                                                   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
V provozně-technických věcech je oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                                                    mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zasílání elektronických daňových dokladů – e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Poskytovatel: 

Messer Technogas s.r.o. 

se sídlem Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4 

zastoupený: Ing. Jaromírem Köpplem, prokurou 

IČ: 40764788, DIČ: CZ40764788 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

kontaktní osoba:      , mobil:      ,  e-mail:       

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu kupní a nájemní (dále jen 
„smlouva“), a to jako výsledek zadání veřejné zakázky Dodávky kapalného dusíku a související nájem 
odpařovací stanice v UKB.   

 

 

 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 2 (celkem 9) 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace pravidelných dodávek kapalného dusíku a související nájem 
odpařovací stanice v UKB sestávající ze zásobníku, odpařovače a propojovacího potrubí (dále jen 
„zařízení“) a to za podmínek specifikovaných touto smlouvou a výzvami k plnění jednotlivých veřejných 
zakázek zadávaných na základě této smlouvy (dále též „výzvami“). Poskytovatel se zavazuje, že 
objednateli bude dodávat sjednané objemy kapalného dusíku, umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, 
objednatel se zavazuje, že bude dodávky přebírat a platit za ně sjednanou cenu. Poskytovatel se dále 
zavazuje přenechat objednateli k dočasnému užívání sjednaná zařízení a objednatel se zavazuje platit za 
ně pronajímateli nájemné. 

2. Výsledkem činnosti poskytovatele je splnění každé veřejné zakázky zadané objednatelem na základě této 
smlouvy, kterým se v souladu s článkem VI. této smlouvy rozumí řádné poskytnutí objednaného plnění (tj. 
bez vad a nedodělků) objednateli v termínu a místě plnění uvedených v objednávce.  

3. Smlouvy na plnění veřejných zakázek zadávaných podle této smlouvy budou uzavírány na základě výzev 
objednatele k poskytnutí plnění předaných poskytovateli písemně e-mailem, tato výzva je návrhem na 
uzavření smlouvy s technickými a obchodními podmínkami definovaným smlouvou. Bližší podmínky výzvy 
stanovuje článek VI. této smlouvy. Poskytovatel přijetí výzvy písemně potvrdí nejpozději druhý pracovní 
den po jejím doručení, toto potvrzení je přijetím návrhu smlouvy. 

 

III. Čas, místo, podmínky a způsob plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti nebo do vyčerpání 
částky 2 000 000 Kč bez  DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. Po tuto dobu může 
objednatel poskytovatele vyzývat k poskytování sjednaného plnění dle čl. VI. této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, nejdříve však 29. 4. 2018. 
 

3. Místem plnění je Masarykova univerzita, Univerzitní kampus Bohunice, 625 00 Brno, Kamenice 5 
 

  
4. Poskytovatel se zavazuje provádět po dobu trvání smlouvy pro objednatele: 

 
4.1.  Dodávky kapalného dusíku podrobněji specifikované v  Příloze č. 1 této Smlouvy, a to v  
        souladu s právními a ostatními předpisy na základě výzvy objednatele dle    
        podmínek specifikovaných touto smlouvu. Objednávky jednotlivých dodávek dusíku bude  
        objednatel činit v termínech a v rozsahu dle svých aktuálních potřeb.  

 
4.2. Nájem odpařovací stanice dále jen „nájem zařízení“ – blíže specifikovaných v Příloze 1 této 

Smlouvy.  
 
4.2.1. Poskytovatel se zavazuje na své náklady dopravit zařízení do místa montáže, smontovat a 

uvést do provozu na pozemku objednatele (dále jen „pozemek“) a to dle dohody 
s objednatelem - viz situační nákres Příloha č. 2 této Smlouvy a poté přenechat zařízení 
k dočasnému užívání objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou. Zařízení 
zůstává ve vlastnictví poskytovatele. 

4.2.2. Poskytovatel po dobu účinnosti této smlouvy na své náklady zajistí opravy a provádění revizí 
zařízení, zaškolení obsluhy zařízení při uvedení do provozu a výměnu vadného nebo 
z provozu vyřazeného zařízení nebo jeho části. 
 

5. Dodávky a související údržba zařízení specifikované v článku III. bodě 3. budou poskytovatelem 
prováděny v pracovní dny v době mezi 7.00 až 15.00 hodinou, nedohodne-li se poskytovatel s osobou 
oprávněnou jednat v provozně-technických věcech za objednavatele jinak. 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 3 (celkem 9) 

 
6. Termínem splnění konkrétní veřejné zakázky je den předání dokončeného a řádně provedeného plnění 

této veřejné zakázky a jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků. 
 

7. K předání plnění veřejné zakázky  - dodávek kapalného dusíku bude vždy poskytovatelem vyhotoven 
dodací list, který smluvní strany potvrdí svými podpisy, a jenž se stane podkladem pro vystavení 
daňového dokladu (faktury). 
 

8. Předává se řádně provedené plnění, tj. plnění provedené ve sjednaném rozsahu, v místě plnění a bez 
vad.  
 
 

IV. Cena 

1. Cena za splnění jednotlivých veřejných zakázek/objednávek zadávaných na základě této smlouvy 
bude stanovena  dle  jednotkových cen uvedených níže: 

 

Popis Jednotka 
Cena za jednotku bez DPH 

(v Kč) 

Pronájem zařízení na 
kapalný dusík (zásobník, 
minitank) 

Cena pronájmu 1 zařízení v Kč bez 
DPH/ 1 měsíc 

5.600,-- 

Kapalný dusík Cena 1 kg dusíku v Kč bez DPH 8,80 

2. Cena předmětu plnění (jednotkové ceny) podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy v sobě zahrnuje 
všechny nutné náklady poskytovatele k provedení komplexní služby, která je předmětem plnění této 
veřejné zakázky – smlouvy a to zejména náklady na veškerou dopravu z/do místa plnění, manipulaci, 
v rámci pronájmu i včetně montáže a demontáže, revizí a oprav, zaškolení, poplatků -ADR, mýtné, 
energo-ekologický, dále pak náklady na všechny úkony požadované dle právních a ostatních 
předpisů a dle technických podmínek výrobců, veškeré provozní náklady poskytovatele, zisk a 
jakékoliv další výdaje spojené s prováděním předmětu plnění podle této smlouvy. Nabídková cena 
musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k 
zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. 

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a není možné je překročit za žádných podmínek. 
Obě smluvní strany mohou pro plnění jednotlivých veřejných zakázek (objednávek) zadávaných na 
základě této smlouvy sjednat i ceny nižší.  

 

 

 

V. Platební podmínky 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 4 (celkem 9) 

1. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli zálohu na plnění jednotlivých veřejných zakázek zadaných 
na základě této smlouvy. 

2. Poskytovateli vzniká právo účtovat cenu za plnění jednotlivých veřejných zakázek – dodávek kapalného 
dusíku, zadávaných na základě této smlouvy dnem předání a převzetí plnění této veřejné zakázky 
prostého vad a nedodělků. 

3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na základě dodacích listů dle plnění dané veřejné zakázky 
podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí plnění 
veřejné zakázky. 

4. Za dočasné užívání zařízení bude účtováno nájemné dle článku IV. Nájemné bude účtováno od 1. dne 
měsíce následujícího po dni uvedení zařízení do provozu. Ke konci každého kalendářního měsíce vystaví 
poskytovatel fakturu – daňový doklad na nájemné.  

5. Faktury budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 
na faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6. Faktura musí mít: 
a) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku; 
b) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
 hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění; 
c) bankovní spojení; 
d) předmět plnění a kód klasifikace CZ-CPA, pokud je jím předmět plnění dotčen; 
e) soupis dodávek či řádně provedených prací, činností a výkonů při plnění dané veřejné zakázky 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

Jsou-li předmětem plnění činnosti spadající do kódů klasifikace CZ-CPA 41-43, zhotovitel 

a) vystaví daňový doklad dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
znění (dále jen „ZDPH“) v návaznosti na § 92e ZDPH; 

b) na daňovém dokladu vyznačí v souladu s ust. § 29 odst. 2 písm. c) ZDPH informaci: „Daň odvede 
zákazník“; 

c) určí příslušný kód či kódy klasifikace CZ-CPA. 
 

Zhotovitel vystaví daňový doklad do 8 (slovy: osmi) dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a doručí 
jej objednateli na fakturační adresu dle vystavené objednávky ve lhůtě 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 
data vystavení daňového dokladu. 

Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s úhradou faktury, lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet ode dne jejího doručení 
objednateli. 

7. V případě, že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě nebo na prodávajících 
vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého 
závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu 
ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. 
§ 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

8. Splatnost faktur je 20 (slovy: dvacet) dní ode dne, na nějž připadá den uskutečnění zdanitelného plnění, 
případně ode dne jejich vystavení, byla-li faktura vystavena později než v den, na nějž dopadá den 
uskutečnění zdanitelného plnění. 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 5 (celkem 9) 

9. Objednatel uvedením e-mailové adresy uděluje poskytovateli právo zasílat objednateli daňové doklady – 
faktury, kterými je fakturováno nájemné a jednotlivé dodávky, výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i 
další oznámení a korespondenci v elektrické podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však 
dotčeno právo poskytovatele zasílat zákazníkovi tyto dokumenty jinými způsoby (např. poštou). V případě 
sjednání elektronické komunikace se považuje korespondence za řádně doručenou dnem jejího odeslání 
na e-mailovou adresu uvedenou objednatelem.   

E-mailová adresa:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

VI. Výzva k poskytnutí plnění veřejné zakázky a její potvrzení 

1. Objednatel ve výzvě k poskytnutí plnění veřejné zakázky zadávané na základě smlouvy uvede nejméně: 

a) název veřejné zakázky, 
b) vymezení předmětu plnění veřejné zakázky,  
c) lhůtu k plnění veřejné zakázky – termín dodání 
d) kontaktní osobu 

2. Výzvu k poskytnutí plnění veřejné zakázky zadávané na základě smlouvy předá objednatel poskytovateli 
písemně - e-mailem  na níže uvedené kontakty. V případě telefonické objednávky je nutné následné 
potvrzení i e-mailem. 

3. Poskytovatel je povinen písemně potvrdit objednateli výzvu k poskytnutí plnění veřejné zakázky zadávané 
na základě smlouvy nejpozději druhý pracovní den po dni jejího doručení (příp. telefonicky, následně e-
mailem). 

4. V případě, že výzva nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, poskytovatel výzvu/objednávku 
nepotvrdí, neodkladně upozorní objednatele na nedostatky výzvy/objednávky a poskytne objednateli 
součinnost nezbytnou pro odstranění závad výzvy. 

5. Osoby určené k podávání výzev na dodávky kapalného dusíku a hlášení reklamací za objednatele: 

 

6. Osoby určené k přijetí výzev a k jednání ve věcech technických za poskytovatele: 

 

Jméno a příjmení 
Telefonní kontakt - 

pevná linky 
Telefonní kontakt - 

mobilní číslo 
E-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Jméno a příjmení 
Telefonní kontakt - 

pevná linka 
Telefonní kontakt - 

mobilní číslo 
E-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 6 (celkem 9) 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení poskytovatele ve stanoveném termínu plnění konkrétní veřejné zakázky je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny příslušné veřejné zakázky 
(vč. DPH) za každý i započatý den prodlení poskytovatele, nejméně však 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc 
korun českých).   

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění, je poskytovatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené právním předpisem. 

3. V případě, že je poskytovatel v prodlení s plněním dané veřejné zakázky déle než 14 kalendářních dnů 
od data objednání, je poskytovatel povinen uhradit objednateli – kromě smluvní pokuty sjednané 
v odstavci 1 tohoto článku – též jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun 
českých).  

4. Výše smluvních pokut vychází ze zásadní důležitosti předmětu plnění (výukové a věděckovýzkumné 
činnosti). 

5. V případě, že nebude poskytovatelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých). 

6. V případě, že je poskytovatel v prodlení s odstraněním zařízení dle čl. VIII. bodu 3. této smlouvy je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý i započatý 
den prodlení poskytovatele s odstraněním zařízení. 

7. Nárokem na uplatnění smluvních pokut nezaniká objednateli právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinností Poskytovatele. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
v souvislosti s prodlením v plnění závazků poskytovatele škoda. Náhradu vzniklé škody je objednatel 
oprávněn vymáhat samostatně.  

VIII. Ostatní podmínky plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje, že přenechá objednateli k užívání předmět nájmu – zařízení kapalného dusíku, 
a to ve stavu způsobilém k řádnému užívání splňující veškeré požadavky dle platných právních norem. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost za účelem splnění jeho 
závazku dle čl. III bodu 3. této smlouvy, zejména umožnit poskytovateli či jím určené osobě přístup na 
pozemek za účelem montáže/demontáže zařízení, sjízdnost vozovky k zařízení a přítomnost obsluhy 
zařízení při stáčení kapalného dusíku. 

3. V případě ukončení této smlouvy odevzdá objednatel zařízení poskytovateli ve stavu odpovídajícímu 
obvyklému opotřebení. Demontáž provede poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí bez zbytečných 
průtahů, nejpozději však do 14 kalendářních dnů po ukončení smlouvy a objednatel je povinen poskytnout 
mu k tomu vyžádanou součinnost, zejména umožnit poskytovateli přístup k zařízení a jeho demontáži.  

4. Objednatel se zavazuje pronajatá zařízení řádně užívat, a to podle této smlouvy a pokynů poskytovatele. 
Poskytovatel nebo jím pověřená osoba má právo přístupu k zařízení, a to za účelem oprav a revizí 
zařízení. Objednatel po dobu nájmu zařízení bude vykonávat na své náklady průběžnou provozní kontrolu 
a údržbu zařízení. Poskytovatel provede řádné zaškolení pověřených osob určených obsluh zařízení ze 
zásad manipulace se zařízením při průběžných provozních kontrolách a běžné údržbě zařízení, školení 
opakovat s periodou jednou ročně nebo při změně určené osoby na výzvu objednavatele. 

5. Objednatel oznámí poskytovateli neprodleně všechny funkční poruchy a škody na zařízení. Současně je 
objednatel povinen poskytovateli bez zbytečného odkladu oznámit potřeby oprav zařízení, které má 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 7 (celkem 9) 

provést poskytovatel. Poskytovatel má právo během doby nájmu zařízení měnit či upravovat, jeli to 
potřebné s ohledem na řádné užívání zařízení nebo z jiných objektivních důvodů. 

6. Objednatel je, a to i z bezpečnostních důvodů, oprávněn skladovat v zařízení pouze kapalný dusík dodaný 
výhradně poskytovatelem nebo jím pověřeným dodavatelem. Každé jiné použití je možné pouze po 
předchozím písemném souhlasu poskytovatele. 

7. Objednatel je oprávněn zapůjčit či dát předmět nájmu do podnájmu třetí osobě jen na základě písemného 
souhlasu poskytovatele. Objednatel není oprávněn provádět žádné úpravy a opravy zařízení ani do něj 
jakkoli zasahovat. O případné poruše či závadě je objednatel povinen bez zbytečného odkladu informovat 
poskytovatele. 

8. Pověřená osoba objednatele provede poskytovateli základní vstupní instruktáž BOZP a PO před 
zahájením prací v místě plnění. K tomu je povinen zástupce poskytovatele před zahájením prací na 
místě plnění kontaktovat telefonicky vedoucího Útvaru bezpečnosti a ostrahy Správy UKB 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

9. Poskytovatel se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy týkající se užívání nebytových 
prostor, zejména předpisy BOZP a PO a hygienické předpisy včetně interních předpisů objednatele. 
 
Seznámení s těmito předpisy potvrzuje poskytovatel podpisem této smlouvy. 
Interní předpisy: 

a. Stanovení organizace zabezpečení bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na MU 
b. Organizace zabezpečení požární ochrany na MU 
c. Provozní řád UKB 
d. Přehled norem KŘ, BOZP a PO v UKB 
e. Vyhodnocení rizik v UKB podle ZP 

Úplné znění těchto předpisů (popř. odkaz na znění těchto předpisů) je poskytovateli přístupné na webové 
stránce http://www.ukb.muni.cz/dokumenty/externiste. Poskytovatel je povinen s jejich aktuálním zněním 
průběžně seznamovat své dotčené zaměstnance.  

10. Poskytovatel je povinen bezodkladně a prokazatelně upozornit objednatele na případnou nesprávnost či 
nevhodnost pokynů objednatele či podkladů objednatelem předaných poskytovateli, jinak odpovídá za 
škodu tímto objednateli způsobenou.  

11. Poskytovatel postupuje při realizaci sjednaného plnění hospodárně, chrání zájmy objednatele, které mu 
jsou nebo by mu mohly být známy. 

12. Poskytovatel se zavazuje být po dobu plnění podle této smlouvy pojištěn na škody způsobené v průběhu 
realizace této smlouvy ve výši minimálně 10.000.000 Kč. Potvrzení o tom, že je řádně pojištěn, předloží 
poskytovatel objednateli před zahájením plnění této smlouvy nebo na požádání kdykoliv během 
plnění této smlouvy.  

13. Pokud poskytovatel využije pro provedení předmětu plnění subdodavatele, nese vůči objednateli 
odpovědnost a to i za škody, jako by činnost prováděl sám. Poskytovatel je povinen písemně sdělit 
objednateli název, adresu, kontaktní osobu a IČ všech subdodavatelů včetně doložení oprávnění 
k sjednaným činnostem předmětu plnění a potřebnou kvalifikaci. 

IX. Ostatní ujednání 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí některou ze smluvních 
stran. Výpovědní doba činí jeden měsíc od doručení výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech platí, 
že výpověď je doručena druhé straně třetím kalendářním dnem ode dne jejího podání u provozovatele 
poštovní licence. Ukončí-li smlouvu výpovědí poskytovatel, je poskytovatel povinen dokončit plnění všech 
veřejných zakázek zadaných objednatelem do dne předcházejícího doručení výpovědi. 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 8 (celkem 9) 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících z  občanského zákoníku nebo při 
podstatném porušení této smlouvy, kterým se rozumí zejména neposkytnutí plnění nejméně jedné veřejné 
zakázky dodávky dusíku ve sjednaném termínu a dále pak, pokud nebude provedena montáž/demontáž a 
zajištění funkčnosti zařízení v dohodnutém termínu. 

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit také v případě, že Poskytovatel ztratí oprávnění ke sjednaným 
činnostem, potřebnou kvalifikace nebo povolení nezbytná k řádnému plnění této smlouvy. 

4. V pochybnostech platí, že oznámení o odstoupení od smlouvy je doručeno druhé smluvní straně třetím 
kalendářním dnem ode dne jeho podání u provozovatele poštovní licence.  

5. Dodávka kapalného dusíku se bude řídit ustanoveními o kupní smlouvě podle  § 2079  a násl. občanského 
zákoníku, pronájem zařízení § 2201 a násl. občanského zákoníku, pravidelná údržba zařízení se řídí § 2586 
a násl. občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že ustanovení § 
2320  občanského zákoníku se dle dohody smluvních stran nebude aplikovat.  

6. Poskytovatel se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), příp. v souladu se ZZVZ, a to ve znění, v jakém byly uzavřeny včetně případných dodatků. 

7. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky smlouvy, pořadově očíslovanými a 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich 
identifikace, jakož i o ostatních skutečnostech, které jsou významné pro řádné plnění této smlouvy. 

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží objednatel a poskytovatel. 

10. V případě rozporu mezi touto smlouvou a výzvou platí ustanovení této smlouvy. 

11. Smluvní strany, sjednávají, že pro vztahy plynoucí z této smlouvy v ní neupravené se použijí ustanovení 
občanského zákoníku. 

12. Veškeré spory z této smlouvy vzniklé nebo se smlouvou související rozhoduje věcně příslušný soud, místní 
příslušnost soudu se řídí sídlem objednatele. 

13. Příloha č. 1 – Technická specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 

Příloha č. 2 – Situační nákres 

 

V Brně dne 9. 5. 2018                                                       V Praze dne  23. 4. 2018 

za Objednatele       za Poskytovatele 

 

 

 

…………………………………………….                                                 ………………………………………….                                        

     Mgr. Marta Valešová, MBA                                                                           Ing. Jaromír Köppl 

                  kvestorka                                                                                                     prokura 

 



Smlouva kupní a nájemní „Dodávky kapalného dusíku a související nájem odpařovací stanice v UKB“   
  
  Strana 9 (celkem 9) 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

1) Zásobník + minitank – odpařovací stanice na kapalný dusík (dále jen „zařízení“) – pronájem: 

 

Požadavky odpařovací stanice na kapalný dusík sestávající se ze zásobníku o obsahu 3 m3, odpařovače o výkonu 
o výkonu 60 Nm3/h a propojovacího potrubí. Součástí je i minitank, který bude napojen na kapalinový výstup. Po 
naplnění se minitank odtlakuje na požadovaný tlak pod 3 bary. 

 

Specifikace nabízeného zařízení na kapalný dusík od dodavatele (nepřipouští se variantní řešení):  

 

Technická specifikace plně odpovídá zadání VZ. 

 

 

2) Dodávky kapalného dusíku 

 
Požadavky: Dusík 5.0 

 

Specifikace – parametry od dodavatele odpovídající příslušným normám (nepřipouští se variantní řešení):  

 

Specifikace plně odpovídá zadání VZ – Dusík 5.0 (99,999 %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


